Oârngr$ ffiluntctps[ üe @ugcslrel
ESTADO DO eanaxÁ

REeuERTMENTo N" I)lp, DE 2022.
(?roponente: Vereador Pohcial Madril/PSC)

cÂunm MuiltctpAr DE cAscAv
o emr CfrcÁ Â)_

rotoc
Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmara Municipal de Cascavel

REQUER, nos termos que regem o art.749, §1" do Regimento Interno desta Casa de

Leis, seja encaminhado expeüente a Senhora Vanilse da Silva Pohl, Secretárta de

Planejamento e Gestão, solicitando as seguintes informações acerca da frota oficial de

veículos do Município de Cascavel.

1. Qual a quanudade de veículos que o Município possú em sua frota?
2. Quantos destes veículos encontÍam-se em efetivo funcionamento/ctculação

atualmente?

3. Do total de veículos, quântos estão inattvos? Por quais motrvos?
4. Qual a ptevisào para que estes veículos voltem a circular?
5. Existem veículos perteflcentes a frota Municipal que necessitam ou necessitaram ser

baixados pelo Deuan? Por quais motivos?
ó. O Poder Público possui algum planejamento a cuÍto pÍazo p^ra a desUnação destes

veículos que encontÍam-se inativ os? E specifique.

É o qr" Requer. Sala de Sessões.

Cascavel, 02 de junho de 2022.

Q t^-<X-*"q
Policial Madril
Veteador /PSC

Justificação:

No exercício do poder ftscahzatôrio, atribuição inerente ao Poder Legislativo, ÍequeÍ
informações acerca da fuota oficial de veículos do Município de Cascavel, sobte o seu

quantitativo, e veículos que se encontÍam parados devido à falta de manutenção.

tfl

Rua Pernambuco, 1"843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel

Fone l45l 3321-8800 - Fax l45l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail:

admin @ca ma racascavel.pr.gov.br

a

J

,a